1 de 4 – 1ª Edição PS.SISU 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
NÚCLEO DE CONCURSOS-NC

EDITAL Nº 21/2023 – SISU/UFPR

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), instituído em
caráter permanente pela Portaria n.º 95-UFPR de 12/06/2002, considerando o disposto na Portaria
Normativa MEC nº 02, de 26/01/2010, e suas alterações; considerando a Portaria Normativa Nº 21,
DE 5 DE NOVEMBRO DE 2012 e; considerando o Edital n.º 2, de 26 de janeiro de 2023, das normas
do Sistema de Seleção Unificada - SISU processo seletivo - primeira edição de 2023 e, considerando,
ainda, o Edital nº 14/2023, da convocação para a Banca de Validação da Autodeclaração de
candidatos inscritos para as vagas destinadas a pretos, pardos e indígenas da 1ª Chamada
Complementar, torna pública a relação nominal definitiva dos candidatos que tiveram a
Autodeclaração DEFERIDA.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 25 de abril de 2023.

Profª Drª Júlio Gomes
Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR

 2 de 4 – 1ª Edição PS.SISU 2023

ANEXO ÚNICO
CANDIDATOS COM AUTODECLARAÇÃO VALIDADA

NÚMERO ENEM NOME DO(A) CANDIDATO(A) TIPO DE BANCA

221004111664 ANA YASMIM CASSIO MACEDO PRETOS E PARDOS

221024576128 BIANCA RODRIGUES ARAUJO PRETOS E PARDOS

221005037397 BRUNA ELLEN HONORIO DE SOUSA PRETOS E PARDOS

221012235596 CAMILE VITORIA MAIA GALLI PRETOS E PARDOS

221023488291 EMANNUEL DAVID PRETOS E PARDOS

221041049364 FERNANDA BELLO MICHELMANN PRETOS E PARDOS

221023343827 JHONATHAN MANUEL DE ARAUJO ALVES PRETOS E PARDOS

221007634563 JOICE LORRANE SENA ARAUJO PRETOS E PARDOS

221000458838 JULIA DIAS TISSOT PRETOS E PARDOS

221013562782 KAUE BOLDUAN DE AZEVEDO PRETOS E PARDOS

221020684553 LANNA SIQUEIRA COSTA PRETOS E PARDOS

221005656832 LETICIA RODRIGUES MOREIRA DE SOUZA PRETOS E PARDOS

221004026466 MARCELO PEREIRA DA SILVA FILHO PRETOS E PARDOS

221004906238 MAYRA ARCELINO PINHEIRO PRETOS E PARDOS

221015422126 SAMANTHA ROSA DA SILVA CRUZ PRETOS E PARDOS

221005282852 VICTORIA SANTANA DA SILVA PRETOS E PARDOS

221023758792 VYCTOR NATAN CONOR PRETOS E PARDOS